
Проект подготовлен  
бюджетно-финансовым комитетом 

 
 
О признании безнадежной к 
взысканию и списании 
задолженности организаций перед 
областным бюджетом 
 
 

В соответствии с Законом Томской области от 14 мая 2005 года № 77-ОЗ 

«О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед 

областным бюджетом»   

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

В связи с ликвидацией организаций признать безнадежной к взысканию и 

списать задолженность организаций перед областным бюджетом по уплате долга в 

общей сумме 73 225 560,07 рублей, а именно: в сумме 6 128 572,30 рублей по 

товарным кредитам, полученным ими в 1995-1998 годах, в сумме 3 164 300 рублей 

по дотации на молоко, переполученной ими в 1997-2000 годах, в сумме 

21 257 606,92 рублей по централизованным кредитам, переоформленным в 1994-

1995, 2000 годах в их обязательства по уплате долга в областной бюджет, в сумме  

42 675 080,85 рублей прочая задолженность, состоящая из основного долга и 

процентов, начисленных за пользование бюджетными средствами, согласно 

приложению. 

 

 
Председатель 
Законодательной Думы  
Томской области         Б.А. Мальцев 
 



 



 
 

 



 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
 

От 17.11.2011 № 54-17 
 
 
О признании безнадежной к 
взысканию и списании 
задолженности организаций перед 
областным бюджетом 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О признании безнадежной к взысканию и списании задолженности организаций 

перед областным бюджетом», внесенный Губернатором Томской области в 

соответствии с Законом Томской области от 14 мая 2005 года № 77-ОЗ «О порядке 

признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед областным 

бюджетом», 

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

Внести в установленном порядке проект постановления Законодательной Думы 

Томской области «О признании безнадежной к взысканию и списании задолженности 

организаций перед областным бюджетом» для рассмотрения на 54 собрании 

Законодательной Думы Томской области и рекомендовать принять его. 

 

 

Председатель комитета      В.Л. Пономаренко 
 








	Пост спис задолж орг ОБ.doc
	R 54-17  Пост списание задолж орг ОБ.doc
	Пост спис задолж.tif
	Закл КСП спис задолж орг ОБ.tif

